

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Directia generala locativ-comunala si amenajare

Devizul: Lucrari de reparatia a acoperisului blocului de locuinte din str Columna 103

Devizul local de resurse Nr. 32.13.1

Valoarea de deviz 435397,31 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	43,5	52,57	2286,795
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,25	52,57	1747,953
3	7124010010700	Dulgher	h-om	826,625	51	42157,875
4	7213050013100	Tinichigiu	h-om	624,45	51	31846,95
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,35	52,57	1069,8
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	391,4	51	19961,4
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37	52,57	1945,09
8	9310060019930	Muncitor	h-om	27,5	52,57	1445,675
Total manopera						102461,537
Materiale						
1	0268212260074 9	Carton bitumat	m2	87	10	870
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,806	200	361,2
3	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,2	3900	4680
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	12,35	3900	48165
5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,2	3900	4680
6	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,3	3900	12870
7	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	3,3	3900	12870
8	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	42,5	20	850
9	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	270,48

10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	532,049
11	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	3475,813
12	2222222222992	Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4	0	403,137
13	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	25	22	550
14	2413217300010	Cleme	buc	40	2	80
15	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3	35	10,5
16	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	167,5	20	3350
17	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	47,5	25	1187,5
18	2462106110601	Paste antiseptice	kg	49	20	980
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	595,95	2,2	1311,09
20	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0522	580	30,276
21	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,957	0	0
22	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6	0	0
23	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,4	45	783
24	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	546,25	100	54625
25	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	278,4	25	6960
26	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	285	25	7125
27	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,4	55	957
28	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	84	81	6804
29	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	91,35	75	6851,25
30	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	154,375	18	2778,75
31	2744125904770 1	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,96	35	243,6
32	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	135,25	22	2975,5
33	2874115802561	Surub M 12	buc	1500	0,91	1365
34	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	20	25	500
35	2874115837745	Suruburi	buc	870	1	870

36	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2375	1	2375
37	2874115840479	Piulita M12	buc	1500	1	1500
38	2874115840601	Piulita M20	buc	1050	1	1050
39	2874115850000	Buloane M 20	buc	1050	1	1050
40	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	42	55	2310
41	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	48	55	2640
42	2874125886734	Nituri POP	buc	2375	0,6	1425
43	2875274000050	Elemente de legatura	buc	28,7	45	1291,5
44	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,4	147	2557,8
45	2875274000502	Cot burlan	buc	40	81	3240
46	2875274000503	Cot de capat	buc	20	55	1100
47	2875274110001	Piesa de legatura	buc	20	45	900
48	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,4	81	1409,4
49	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,8	40	4872
50	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	45	25	1125
51	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,523	19	9,937
52	4100126202818	Apă	m3	5,75	19	109,25
Total materiale						219330,031
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,15	100	15
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1	100	10
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,875	5	59,375
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,38	5	191,9
5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,5	100	150
6	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,2	50	10
7	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,35	100	35

8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,546	100	954,6
Total utilaj						1425,875
Total						323217,443
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		24590,769
Total						347808,212
Cheltuieli de transport				2,0000%		4386,601
Total						352194,813
Cheltuieli de regie				2,0000%		7043,896
Total						359238,709
Beneficiu de deviz				1,0000%		3592,387
TOTAL Deviz faraTVA						362831,09
tva 20%						72566,22
						435397,31

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)